
Suma mocy osiągalnych jednostek redukcji 

zapotrzebowania wpisanych do rejestru

21 095,2

10 543,8

362,6

2 115,0

Jednostki fizyczne wytwórcze istniejące

Jednostki fizyczne wytwórcze planowane

Jednostki fizyczne redukcji zapotrzebowania

Jednostki redukcji zapotrzebowania planowane

1103 złożone wnioski 

o wpis do rejestru

360 wniosków przekazanych 

do poprawy

4 złożone reklamacje

7 odmów wpisu do rejestru

1092 jednostki wpisane 

do rejestru

www.rynekmocy.pl | rynek.mocy@pse.pl | tel. 22 242 24 70

Rynek mocy w liczbach
CERTYFIKACJA OGÓLNA 2019

Użyta terminologia jest zgodna z ustawą o rynku mocy oraz regulaminem rynku mocy

Dokonano zaokrągleń do jednego miejsca po przecinku 

Pozostałe
635,8 MW

Woda
2 143,8 MW

Energia wiatru
5 080,1 MW

Gaz
3 128,1 MW

Węgiel
26 279,6 MW

37 267,4 MW
wytwórcze 

istniejące

Gaz
5 284,1 MW

Magazyny 
energii

5 623,0 MW

Węgiel
3 047,6 MW

Pozostałe
632,4 MW

14 587,1 MW
wytwórcze 

planowane

406

208

181

64

41

Energia wiatru

Woda

Węgiel

Gaz

Pozostałe

Certyfikacja ogólna 2019 odbyła się w dniach 

3 stycznia – 8 marca 2019 r.

W trakcie certyfikacji, wnioskodawcy w okresie

3 stycznia – 12 stycznia składali wnioski 

o wpis do rejestru

Certyfikacja jest obowiązkowa w odniesieniu 

do wszystkich jednostek wytwórczych o mocy 

brutto nie mniejszej niż 2 MW oraz 

pozostałych jednostek chcących brać udział 

w procesach rynku mocy

jednostek wpisanych 

do rejestru

54,4 GW

jednostek 

fizycznych wytwórczych

51,9 GW

jednostek 

redukcji zapotrzebowania

2,5 GW

Podstawowe informacje

7 251,2 MW

1 664,8 MW

422,0 MW

34 338,0 MW

10 711,7 MW
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Moc osiągalna 

netto jednostek 

wpisanych do rejestru

(w poszczególnych

przedziałach mocy)

(0; 2⟩

(2; 10⟩

(10; 50⟩

(50; 200⟩

Powyżej 200 MW

Moce osiągalne netto jednostek wpisanych do rejestru

Podział jednostek wytwórczych ze względu na paliwo podstawowe

29 416,4

8 894,5

6 312,5

69,6

1 538,5

5 623,0

Konwencjonalne OZE Magazyny energii

2 120,0

237,3

175,9

Jednostki deklarujące chęć udziału w aukcjach mocy

Moc osiągalna netto jednostek 

deklarujących udział w aukcji głównej na 

rok dostaw 2024 wynosi łącznie 

36 803,6 MW, z czego 34 116,6 MW nie jest 

objęte umową mocową na rok dostaw 

2024*

Aukcja główna na rok dostaw 2024 

odbędzie się 12 grudnia 2019 r.

Moce osiągalne netto jednostek 

deklarujących udział w aukcjach 

dodatkowych na rok dostaw 2021**:

• I kwartał: 12 846,6 MW

• II kwartał: 10 324,9 MW

• III kwartał: 9 909,1 MW

• IV kwartał: 12 421,6 MW

Aukcje dodatkowe na poszczególne 

kwartały roku dostaw 2021 odbędą się 

18 marca 2020 r.

Moce osiągalne netto jednostek fizycznych 

wytwórczych istniejących wpisanych do rejestru

Liczba jednostek fizycznych wytwórczych 

istniejących wpisanych do rejestru

Moce osiągalne netto jednostek fizycznych 

wytwórczych planowanych wpisanych do rejestru
Liczba jednostek fizycznych wytwórczych 

planowanych wpisanych do rejestru

Planowane

Z generacją wewnętrzną

Bez generacji wewnętrznej

Moc osiągalna jednostek redukcji 

zapotrzebowania w MW

Moc osiągalna netto jednostek fizycznych 

wytwórczych istniejących w MW

Moc osiągalna netto jednostek fizycznych 

wytwórczych planowanych w MW

Podział jednostek wpisanych do rejestru ze względu na moc

Najliczniejszą grupę jednostek 

wpisanych do rejestru 

stanowią jednostki o mocy 

osiągalnej netto z przedziału 

od 2 do 10 MW

Natomiast grupą o najwyższej 

łącznej mocy osiągalnej netto 

jest grupa złożona z jednostek 

o mocy powyżej 200 MW

Porównanie certyfikacji ogólnej 2019 z certyfikacją ogólną 2018

Suma mocy osiągalnych jednostek 

wpisanych do rejestru

2018 2019

47,1 GW
54,4 GW

+ 7,3 GW

Moc osiągalna jednostek wytwórczych 

planowanych

2018 2019

1,9 GW

2,5 GW

+ 0,6 GW

W roku 2019 do poprawy zostało przekazanych 

33% wszystkich wniosków, w porównaniu 

z 47% w roku 2018

Wnioski przekazane do poprawy
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33%

47%
2019

14,6 GW

2018

8,9 GW
Gaz

Magazyny energii

Węgiel

Energia wiatru

Pozostałe

** Podane wartości dotyczą wszystkich jednostek wpisanych 

do rejestru, natomiast informacje przedstawione na 

wykresie dotyczą jednostek nieobjętych umowami 

mocowymi na rok dostaw 2021

* Informacje przedstawione na wykresie dotyczą jednostek 

nieobjętych umowami mocowymi na rok dostaw 2024

7 023,9

5 923,5
5 507,7

6 601,9

832,7 832,7 832,7 829,7

I kw. 2021 II kw. 2021 III kw. 2021 IV kw. 2021

Jednostki fizyczne wytwórcze

Jednostki redukcji zapotrzebowania

Gaz
4 321,9 MW

Magazyny 
energii

5 623,0 MW

Węgiel
35,6 MW

Pozostałe
609,4 MW

10 589,9 MW
wytwórcze 

planowane
nieobjęte umową 

mocową na rok

dostaw 2024

Moce osiągalne netto jednostek fizycznych 

wytwórczych planowanych wpisanych do rejestru, 

które nie są objęte umową mocową na rok dostaw 2024

Liczba jednostek fizycznych wytwórczych 

planowanych wpisanych do rejestru, które 

nie są objęte umową mocową na rok 

dostaw 2024

46

20

13

6

Gaz

Magazyny energii

Pozostałe

Węgiel

42

20

12

1

Gaz

Magazyny energii

Pozostałe

Węgiel


